

- Kopřivnická pouť omezí parkování v centru (str. 2)
- Akademie připravuje další cyklus přednášek (str. 3)
- Slavnosti v Mníši ozdobí trio Inflagranti (str. 4)

Rekonstrukce Štramberské se z důvodu námítky odkládá

Kopřivnice (hod) – Zahájení stavebních prací na rekonstrukci ulice Štramberské se odkládá. Důvodem je to, že uchazeč vyloučený z veřejné soutěže podal námítku proti rozhodnutí zadavatele.

Firma SATES MORAVA, spol.

s r. o., jako vedoucí společník Sdružení Štramberská, které se ucházelo o zakázku, podala námítku v úterý 9. srpna, v poslední den, kdy bylo možno ji podat. „O přijaté námítky a postupu, jak s ní naložit, rozhodovala rada města na svém zasedání 16.

srpna. V minulém týdnu společnost Výběrovka, s. r. o., z Ostravy, která zajišťovala průběh výběrového řízení, prováděla kontrolu doručené námítky,“ uvedl Martin Lapčík, vedoucí oddělení investic kopřivnické radnice.

Předjímat rozhodnutí radních a následnou reakci vyloučeného uchazeče není v tomto okamžiku možné. „Rozhodnutí rady bude firmě zasláno bezprostředně po jeho ziskání. V případě nevyhovění námítky začne od doručení rozhodnutí běžet

10denní lhůta, během níž může vyloučený uchazeč podat návrh na přezkoumání úkonů zadavatele Ústavem pro hospodářskou soutěž. Bohužel tyto úkony znamenají posun v termínu zahájení stavby,“ poznamenal Martin Lapčík.

O křesla v kraji bude usilovat

25 subjektů, o senát 6 kandidátů

Kopřivnice (hod) – Ve dnech 7. a 8. října budou občané volit své zástupce nejen do krajských zastupitelstev, ale i do Senátu. Zatímco o zastupitelský post v Moravskoslezském kraji bude v říjnu usilovat pětadvacet subjektů, kdy o 65 křesel v krajském zastupitelstvu se uchází 1 203 kandidátů ze 14 politických stran, 8 koalic a 3 politických hnutí, o senátorský post bude bojovat šest kandidátů. Kdo nahradí dosavadního senátora Zdeňka Bestu (ČSSD), bude nejspíš známo až po druhém kole voleb, které se uskuteční 14. a 15. října. (Pokračování na straně 2)

Místní akční plán má pomoci zlepšit spolupráci ve školství

Kopřivnice (dam) – Lepší spolupráce škol v oblasti, kterou jako obec s rozšířenou působností spravuje kopřivnická radnice, je cílem Místního akčního plánu, který aktuálně vzniká. Cílem projektu financovaného z operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání má být zlepšení kvality vzdělávání v mateřských a základních školách v regionu tím, že bude podpořena spolupráce zřizovatelů, škol a pedagogických pracovníků a ostatních aktérů vzdělávacího procesu. „Jádrum projektu je vzájemné setkávání, hledání společných problémů a jejich řešení za celé ORP Kopřivnice, tedy v deseti obcích a všech tamních základních a mateřských školách se zapojením zájmových institucí a základních uměleckých škol,“ vysvětluje koordinátorka projektu Darina Jablonská. (Pokračování na straně 2)

Klub Kamarád bude asi provozovat Armáda spásy

Kopřivnice (dam) – Nizkoprahový Klub Kamarád, který už téměř 19 let funguje v prostorách bývalých jesli na ulici Francouzské, zřejmě změní provozovatele. Podle již dříve avizovaného plánu chce radnice zrušit provozování klubu prostřednictvím vlastní organizace a poskytování této sociální služby převést na externího partnera. Radní již schválili výpůjčku stávajících prostor novému provozovateli, Armádě spásy, která by od nového roku měla začít Klub Kamarád provozovat.

„Je to aktuální trend. Místo toho, aby město vlastními silami poskytovalo velké

spektrum sociálních služeb, je lepší najít partnera, jenž provozuje několik podobných zařízení, a poskytování služby podporovat jen finančně,“ říká místostarosta Kopřivnice Stanislav Šimíček.

Rozpočtu města se podle něj předáním Klubu Kamarád externímu provozovateli neulehčí a náklady budou zhruba podobné jako doposud, tedy přibližně jeden a půl milionu korun ročně. „Pro zkušební provozovatele je ale snazší provoz metodicky řídit a pružně reagovat nejen na aktuální trendy v sociálních službách, ale také například na změny legislativního prostředí,“ uvedl Šimíček.

Armáda spásy je organizací, která působí ve 120 zemích světa a jen v tuzemsku poskytuje víc jak 60 registrovaných sociálních služeb, mezi nimi také nizkoprahové kluby pro mládež. V nedaleké Ostravě je to například Klub Maloš. Jeho cílem je, podle oficiálního webu, začleňování dětí do společnosti pomocí vzdělávacích a volnočasových aktivit, rozvíjení mentální, tělesné a sociální složky jejich osobnosti a předcházení vzniku sociálně-patologických jevů u dětí, což je velmi podobné i nastavení zdejšího Klubu Kamarád.

(Pokračování na straně 3)

Kopřivnice získala dotaci na speciální hasičskou techniku

Kopřivnice (hod) – Kopřivnice získala dotaci z integrovaného regionálního operačního programu, která zvýší připravenost složek integrovaného záchranného systému na mimořádné situace. Konkrétně se jedná o oblasti, které jsou na základě analýz vyhodnoceny vysokým rizikem spojeným se suchem a mrazem. Mezi tyto oblasti je zahrnuta i celá oblast obce s rozšířenou působností Kopřivnice.

Díky dotaci může JSDH Kopřivnice pořídit specializovanou techniku pro výkon činností spojených s extrémním suchem, nadměrnými srážkami a masivními námrazami, která jí pomůže se připravit na řešení rizik a katastrof s důrazem na přizpůsobení se měnícím klimatu.

(Pokračování na straně 2)



V rámci akční hry Strážci slunce připravené zdejšími skauty si účastníci série Někdo ven??? mohli vyzkoušet i atraktivní lanové aktivity v centru Vanaivan. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Polygon ovládli drifteři z několika evropských zemí

Kopřivnice (dam) – Tatra Trucks Drift Grand Prix má za sebou úspěšnou premiéru. Víkendová motoristická show pro milovníky silných vozů a vůně hořících pneumatik přilákala od 5. do 7. srpna na polygon víc jak 6 tisíc návštěvníků. Program akce byl tak nabitý, že mnozí z nich areál po celý víkend vůbec neopouštěli, a dokonce i nocovali v improvizovaném kempu ve spodní části polygonu. Hlavním lákadlem víkendu byly soutěže v driftu, tedy v jízdě řízeným smykem.

(Pokračování na straně 2)



V oblacích kouře z palčících se pneumatik se odehrávaly souboje jezdců v premiérové Tatra Trucks Drift Grand Prix. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Aktuální ročník Někdo ven??? láká víc mladých než ten loňský

Kopřivnice (dam) – Víc než 400 mladých Kopřivníků zatím přilákaly prázdninové aktivity ze série Někdo ven??? Co do návštěvnosti, je tak letošní ročník po pěti z devíti plánovaných akcí ještě úspěšnější než loňská premiéra programů, které pro mladé připravuje společně s partnery kopřivnická radnice.

„Propagace jednotlivých událostí a komunikace s cílovou skupinou probíhá na Facebooku. Stránka Někdo ven má aktuálně necelých 800 fanoušků,“ říká manažerka volnočasových aktivit Lenka Heráková. Zájem mladých podporují dvakrát v týdnu soutěže. Za splnění úkolu nebo

odpověď na soutěžní otázku mohou mladí získat volné vstupenky na koupaliště, do kina nebo tematické ceny jako například discgolfový disk a podobně.

„Zájem o soutěže je enormní. Fanošci stránek skvěle komunikují a první ohlasy se objevují v řádu minut po zveřejnění soutěží,“ říká Heráková.

Letos si s organizátory nepříjemně zahrává počasí. Streetballový turnaj byl přeložen do jiného termínu a pro vodní aktivity na koupališti, které se měly původně uskutečnit už 28. července, se stále čeká na vhodný náhradní termín.

(Pokračování na straně 2)

Aktuální ročník Někdo...

(Dokončení ze strany 1)

Také před týdnem, kdy místní skauti ve svém areálu Vanaivan připravili akční hru Strážci slunce, do akce počasí zasáhlo. Ještě chvíli před plánovaným začátkem intenzivně pršelo a to se podepsalo na nižší návštěvnosti. Lanové a další aktivity v centru Vanaivan si tak užilo asi jen 70 mladých lidí.

Ve zbytku prázdnin jsou v plánu ještě další tři akce. Už dnes odpoledne se na sportovním hřišti u ZŠ Alšovy rozjede Lentilkový pětiboj, zábavné odpoledne se sportem připravuje zdejší atletický klub.

Příští čtvrtěk 25. srpna je pak připraven výlet na koupaliště do Ostravy a v případě nepříznivé počasí na krutý aquapark na Olešně.

Celý prázdninový cyklus pak vyvrcholí už příští pátek 26. srpna koncertem zpěváka Martina Haricha v centru města. Aktivní návštěvníci celého seriálu, kteří se zúčastnili minimálně pěti aktivit a získali tak pět různých barevných náramků, se pak tohoto koncertu zúčastní jako VIP hosté a bude pro ně připraven nejen setkání se zpěvákem, ale také stan s občerstvením.

Kopřivnice...

(Dokončení ze strany 1)

„Hasiči si budou moci pořídit novou cisternovou automobilovou stříkačku pro dovoz velkého množství vody a hašení rozsáhlých požárů a rovněž novou dopravní automobil pro ochranu obyvatelstva, nouzové zásobování a evakuaci. Toto vozidlo bude možné využívat i pro krizový štáb obce s rozšířenou působností při řešení událostí v mimořádných situacích, jako například když se 31. května řešily přívalové povodně,“ upřesnila Marta Marková, pracovnice odboru rozvoje města.

Ta také podotkla, že přiznaná výše dotace pokryje až 90 % uzmělných nákladů, přičemž celkové náklady činí 11 milionů korun. Zbytek, tedy více než 1,1 milionu korun, uhradí město ze svého rozpočtu. „Protože nová technika se bude pořizovat na základě veřejné soutěže, může dojít ke snížení celkových nákladů, a doplatek města se tak sníží. Novou techniku by tak kopřivnickí dobrovolní hasiči měli dostat nejspíše do konce června 2017,“ dodala Marta Marková.



Dopravní nehoda na frekventované silnici na ulici Čs. armády omezila 2. srpna odpoledne provoz. Po srážce tří vozidel došlo k požáru jednoho z automobilů a nehoda si vyžádala také zranění.

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

Místní akční plán má pomoci zlepšit...

(Dokončení ze strany 1)

Projekt, s jehož přípravou se začalo na začátku letošního roku, má mít dva hlavní výstupy - vytvoření vazeb a partnerství mezi jednotlivými aktéry vzdělávacího procesu a pak také vytvoření Strategického rámce, tedy dokumentu, který stanoví vizi a vybere tři až čtyři prioritní oblasti, které je třeba přednostně řešit. „Partnerství vytváříme tím, že zapojujeme do projektu jednotlivé školy, ředitele, učitele, zřizovatele škol, ale i rodiče žáků, organizace zájmového vzdělávání, pedagogicko-psychologickou poradnu, Krajské vzdělávací zařízení v Novém Jičíně, oddělení sociálně-právní ochrany dětí a v neposlední řadě samotné děti,“ říká Darina Jablonská.

Zmíněný Strategický rámec, který musí být dokončen do konce září, začal vznikat na pracovním jednání ještě před prázdninami. Odborníci diskutovali ve čtyřech pracovních skupinách. První byla zaměřena na předškolní vzdělávání a péči, druhá na čtenářskou gramot-

nost a rozvoj kompetencí pro aktivní používání cizího jazyka, třetí skupina byla orientována na inkluzivní vzdělávání a podporu dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem a poslední, čtvrtá skupina se zaměřila na matematickou gramotnost v základním vzdělávání. V těchto čtyřech oblastech pak pracovní skupiny vypracovaly analýzy příležitosti a rizik, které budou východiskem pro realizaci konkrétních opatření.

„Přílohou Strategického rámce bude také tabulka investičních a neinvestičních potřeb jednotlivých škol. Tam školy specifikovaly své projektové záměry na nejbližší období, tedy co by chtěly vybudovat, opravit, nakoupit a podobně, ideálně za využití dotačních programů,“ doplnila Jablonská.

Další schůzka odborníků spolupracujících na projektu se na kopřivnické radnici uskuteční už příští týden. V případě potřeby se před dopracováním finální verze Strategického rámce sejdou ještě jednou na začátku září.

se v Drift Taxi, Off Road Taxi, Drift Truck Taxi nebo Rallye Taxi, mohli využít možnosti jízdy na naklopeném oválu. Motoristický program doplňovaly hudební vystoupení a taneční párty.

Pořadatelé si podle svých slov v Kopřivnici splnili svůj sen připravit akci, která nemá ve svém záběru a rozsahu v tuzemsku obdobu, a podle ohlasů byli spokojeni i návštěvníci akce. Těm pak pořadatelé slibují, že za rok se do Kopřivnice Tatra Trucks Drift Grand Prix vrátí a bude ještě větší než letos.

Bývalý šéf Tatry získal další odškodnění za své stíhání

Kopřivnice (dam) - Bývalý generální ředitel Tatra, a. s., Ronald Adams dostane další peníze od státu. Peníze mu budou muset být vyplaceny na základě rozhodnutí soudu jako odškodnění nemajetkové újmy způsobené nezákonným úředním postupem. Adams se soudně bránil neoprávněnému zadržení a trestnímu stíhání. Stát má bývalému vysokému manažerovi Tatry vyplatit 435 tisíc korun, ten přitom žádal bezmála 4,9 milionu korun.

Ronald Adams byl v srpnu 2012 vyšetřovatelem obviněn z údajného podplácení a státní zástupce podal návrh na vzetí Adamse do vazby, to soud zamítl, ale státní zástupce přesto později podal na Adamse žalobu, kterou Městský soud v Brně už v říjnu 2013 zamítl a Adamse v plném rozsahu obžaloby zprostil.

„Ministerstvo spravedlnosti již dříve v písemném vysvětlení konstatovalo, že kroky učiněné policií i státním zástupcem

byly nezákonné a vyslovilo Ronaldu Adamsovi omluvu spolu s finančním zadostiučiněním ve výši 120 000 Kč. Nynější rozhodnutí Městského soudu v Brně nezákonný postup státu potvrdilo a zvýšilo odškodné na 435 000 Kč plus úroky z dosud nezaplacené částky,“ uvedl mediální zástupce amerického businessmana Vladimír Bystrov. Podle jeho slov byl podnět k zahájení trestního stíhání Ronalda Adamse vydán účelově s cílem jeho znevěrohodnění jakožto svědka v korupčních kauzách vztahujících se k bývalému ministru obrany Martinu Bartákovu.

Přestože přímo tím se soud nezabýval, podle Bystrova důkazy předložené v této kauze dosvědčují také pravděpodobnou souvislost mezi protiprávním stíháním Adamse a převzetím vlastnictví společnosti Tatra. „Krátko po Adamsově zadržení v srpnu 2012 prodala ČSOB pohledávky Tatty bance J&T, která tyto pohledávky o ně-

kolik dnů později prodala firmám vlastněným českými podnikateli Jaroslavem Strnadem a René Materou. Ti následně poslali Tattaru do exekuce a další firma vlastněná pány Strnadem a Materou o měsíc později pak v dražbě podnik koupila za minimální vyvolávací cenu,“ uvedl Bystrov. Odvolává se přitom na zaprotokolované svědectví Williama Shroegera, bývalého člena dozorců řady Tatty, který potvrdil, že zadržení a trestní stíhání pana Adamse způsobilo rychlý prodej Tatty těmto investorům.

Peníze z odškodnění už dříve Ronald Adams slíbil předat některému z fondů zaměřených na boj s korupcí. „Částku 120 tisíc korun, kterou mi zatím stát přiznal, jsme poskytli neziskové organizaci Z Index. I další peníze, které dostaneme po zaplacení soudních a právních poplatků, poskytneme na některý fond zaměřující se na boj s korupcí,“ potvrdil své dřívější rozhodnutí Ronald Adams.

Bartolomějská pouť omezi parkování i dopravu v centru

Kopřivnice (hod) - Kopřivnická pouť, která proběhne o víkend 27. a 28. srpna, přinese dopravní omezení.

Kolotoče budou na tradičním místě, a tak od pondělí 22. do středy 31. srpna dojde k uzavření parkoviště u Alberta. Po tuto dobu bude značně omezeno parkování i před samotnou prodejnou. „Po dobrých zkušenostech z minulých let dojde od 22. do 31. srpna k úpravě přechodného dopravního značení na parkovišti u Alberta na jednosměrnou komunikaci. Vjezd aut bude z ulice Kpt. Jaroše a vjezd pro zásobování u prodejny Albert,“ přiblížila Radomíra Blahutová, pracovnice odboru rozvoje města, která má pouť na starosti.

Další omezení dopravy bude až o pouťovém víkendu. Ve dnech 27. a 28. srpna bude pro dopravu úplně uzavřena část ulice Štefánikovy, a to od Optiky Gotthardová až ke konci tržnice Pronas, kde budou umístěny prodejní stánky. „Autobusové zastávky u Kauflandu nebudou v těchto dnech obsluhované, objízdná trasa povede po pozemních komunikacích Čs. armády, Záhumenní a Kpt. Jaroše,“ upozornila na další omezení Radomíra Blahutová. Motoristé, kteří přijdou do centra Kopřivnice o pouťovém víkendu, mohou k odstavení vozidla využít parkoviště před budovou radnice.

O křesla v kraji bude usilovat 25 subjektů...

(Dokončení ze strany 1)

Oficiální termín pro zveřejnění kandidátů na senátora je pátek 19. srpna a Krajský úřad Moravskoslezského kraje vydá rozhodnutí o registraci kandidátní listiny, nebo o jejím odmítnutí, popřípadě o vyškrtnutí kandidáta nejspíše 20. srpna. Také samotné strany, koalice či hnutí mohou odvolávat své kandidáty z kandidátních listin až do 7. října do 14 hodin, ale za vyškrtnutí už nemohou doplňovat nové ani měnit jejich pořadí.

Krajské volby v roce 2012 v Moravskoslezském kraji vyhrála ČSSD (27,40 procent), čímž získala 24 křesel z 65. Druhá KSČM (22,78 %) vy-

bojovala 20 mandátů, třetí ODS (9,92 %) 9 křesel. Pětiprocentní hranici překročila také KDU-ČSL (8,60 %), která získala sedm mandátů, a Nezávislí (5,72 %), kteří mají v současném krajském zastupitelstvu pět svých zastupitelů.

Před šesti lety, kdy proběhly volby do Senátu, se o tento post ucházelo devět kandidátů, mezi nimi byli i Kopřivničané. O senátorský post bojovali Zdeněk Krajčír (SPO), Karel Kuboš (KSČM), Jaroslav Šula (KDU-ČSL) a ředitel ZŠ Alšovy Milan Bureš (ODS). Do druhého kola postoupili Milan Bureš a Zdeněk Besta, pro kterého nakonec hlasovalo o 20 % voličů víc.

Subjekty, které podaly kandidátní listiny pro volby do krajských zastupitelstev v Moravskoslezském kraji

- Česká strana sociálně demokratická (PS)
- Dělnická strana sociální spravedlnosti - Imigranty a islám v ČR nechceme! (K)
- Komunistická strana Čech a Moravy (PS)
- TOP 09 (PS)
- Křesťanská a demokratická unie - Československá strana lidová (PS)
- NEILEGÁLNÍ IMIGRACI - PENÍZE RADĚJI PRO NAŠE LIDI (K)
- NEZÁVISLÍ (PH)
- Romská demokratická strana (PS)
- Moravané (PS)
- ANO 2011 (PH)
- Volte Pravý Blok www.cibulka.net (PS)
- Národní demokracie (PS)
- Úsvit s Blokem proti islamizaci (K)
- Občanská demokratická strana (PS)
- Koalice Svoboda a přímá demokracie - Tomio Okamura (SPD)
- a Strana Práv Občanů (K)
- DOBRÁ VOLBA (PS)
- Koalice Republikánů Miroslava Šládky, Patriotů České republiky a HOZK (K)
- Svobodní a Soukromníci (K)
- Komunistická strana Československa (PS)
- STAROSTOVÉ a nezávislí (K)
- PRO REGION (K)
- SDRUŽENÍ PRO REPUBLIKU - REPUBLIKÁNSKÁ STRANA ČECH, MORAVY A SLEZSKA (SPR-RSČMS) (PS)
- Změna pro lidi (PH)
- Česká pirátská strana (PS)
- Koruna česká (monarchistická strana Čech, Moravy a Slezska) (PS)

Poznámka: (PS) - politická strana, (PH) - politické hnutí, (K) - koalice

Kandidáti na senátora

Jiří Demel
Česká pirátská strana

Jaroslav Dvořák
ČSSD

Pavel Jurečka
Úsvit - Národní koalice

Petr Orel
strana Zelených
a KDU-ČSL

Pavel Pisch
KSČM

Jiří Strýček
Ano 2011

Polygon ovládl drifteri z několika evropských...

(Dokončení ze strany 1)

Kopřivnický závod, který měl být mistrovstvím Evropy v této disciplíně, spojil tři do té doby samostatné šampionáty, české CDS, Drift Open Polska a slovenský šampionát iDry King of Drift.

Navíc polští drifteri z DMP připravili soutěž Gymkhana, což je jakási obdoba jízdy zručnosti v jízdě bokem. Jezdilo se ve dvou kategoriích, kategorie Street byla určena amatérským jezdci, v PRO pak poměřili své síly profí jezdců z několika zemí. Výsledkové listiny nakonec do-

minovali Poláci. V královské disciplíně Tandem Battle se do nejlepší šestnáctky dostal pouze slovenský jezdec Marko Hučko z týmu Driftgarage, který nakonec skončil třetí.

Od pátku do neděle toho ale na polygonu bylo k vidění mnohem víc. Jel se Rally Cup, RC Drift Cup. V sobotu pak polygon ožil i tuningovým srazem pod taktovkou Sníženoz.

Lidé viděli Monster Truck Show, Drift Truck Show, kaskadérskou street-fighter show nebo lehtivou Car Wash show. Účastníci měli možnost svest

Klub Kamarád bude asi provozovat Armáda spásy

(Dokončení ze strany 1)

„Zaměření Klubu Kamarád se měnit nebude, dokonce je velmi pravděpodobné, že jeho návštěvníci budou potkávat i stejné pracovníky, protože budoucí provozovatel služby předpokládá, že naváže spolupráci s dosavadními zaměstnanci,“ uvedla Lenka Galiová, vedoucí radničního odboru sociálních věcí a zdravotnictví.

Podle jejich slov probíhá institucionální změna fungování Klubu Kamarád podle

jíž dříve schváleného harmonogramu. V září by nejdrive radní a následně zastupitelé měli hlasovat o zrušení Klubu Kamarád jako organizační složky Městského úřadu Kopřivnice a následně město také podle zákona s tříměsíčním předstihem oznámí, že končí jako poskytovatel této sociální služby. Ve stejném čase Armáda spásy požádá o registraci své sociální služby, aby byl Klub Kamarád od ledna svým klientům k dispozici.

Souběžně s převodem Klubu Kamarád na nového provozovatele na radnici připravují projekt, který by v případě úspěšného získání dotace mohl zajistit rekonstrukci a dovybavení prostoru, ve kterých dnes působí nejen klub, ale také například Mateřské centrum Klokán nebo oddělení městské knihovny. Zda radnice dotaci z programu na podporu vzniku komunitních center získá, by mělo být jasné na jaře příštího roku.

Akademie třetího věku nabízí ekonomiku, genealogii i umění

Kopřivnice (hod) – Patnáctý ročník Akademie třetího věku, který pro seniory připravuje Městská knihovna Kopřivnice, přináší zajímavou nabídku vzdělávacích kurzů. Senioři si i tentokrát budou moci vybrat ze čtyř kurzů, tři klasických a jednoho virtuálního.

V rámci zimního semestru 2016/17, který začíná v říjnu, je vzdělávání velmi různorodé. Pavla Kudělková v kurzu Něco z ekonomie přiblíží tento obor seniorům. Druhý kurz je zatím v jednání, buďto bude na téma o českých dějinách, nebo povídání o různých biologických tématech. O tom, ve kterém tématu se budou senioři vzdělávat, bude rozhodnuto nejpozději do 22. srpna. Ve středu dopoledne bude učít o velikánech světového umění Anna Georgiadu, která bude zároveň vyučovat kreslení, malování i další techniky. Kurz virtuální univerzity bude asi lákat letos nejvíce, neboť se bude věnovat genealogii a hledání předků. „Toto téma si vybrali absolventi loňského ročníku. Jsme připraveni v případě velkého zájmu otevřít kurz pro dvě skupiny. Senioři se nemusí bát ani práce s počítačem. Jsme připraveni jim pomoci,“ uvedla Lucie Kazlepková, pracovnice kopřivnické knihovny, která má Akademii třetího věku na starosti.

Zápis do kurzů se uskuteční v čítárně v pondělí 5. září od 7.30 hodin. Aby se předešlo hromadnému přihlašování a dostalo se na více zájemců, musí senioři přihlásit osobně. I letos platí stejná pravidla pro přihlašování a přípravy budou pořadníky, podle nichž budou zájemci o kurzy odbavováni. „Přihlásit se může každý zájemce pouze do jednoho ze dvou hlavních témat a v případě, že bude volná kapacita, může navštěvovat také druhé téma. Každý se ale může zapojit do virtuální univerzity či výtvarného kurzu,“ upřesnila Lucie Kazlepková.

Blíží podrobnosti získají zájemci o vzdělávání buď na webových stránkách městské knihovny, nebo přímo u knihovnic.

Děti z Kopřivnice strávily dva týdny v chříbských lesích

Staré Hutě (dam) – Patnáct dnů uprostřed chříbských lesů strávily dvě desítky účastníků tábora Klubu Kamarád. Kopřivnický nízkoprahový klub pořádá tábory pro své klienty už osmnáct let. Posledních devět ročníků pak probíhá na táborové základně Pod širokým dubem za obcí Staré Hutě, kterou Klubu Kamarád pronajímají skauti z nedalekého Uherského Hradiště.

„V ideálním případě je tábor určen klientům Klubu Kamarád, to nikdy nespěluje 100 procent návštěvníků, ale rozhodně jde o službu určenou dětem, které mají nějaký sociální handicap a na běžný tábor by se pravděpodobně nedostaly,“ říká Roman Polehla, hlavní vedoucí tábora. Dvoutýdenní pobyt na táboře z větší části financuje město prostřednictvím rozpočtu Klubu Kamarád a jeho cíle jsou podobné jako v samotném nízkoprahovém klubu. „Snažíme se nabídnout alternativu a umožnit dětem, aby alespoň dva týdny z letních prázdnin netrávily na ulici. Místo toho si v krásném prostředí uprostřed Chříbů odpočinou od běžných sociálních vztahů a nenásilně se snažíme také o nějakou pozitivní změnu v jejich životě,“ říká Polehla.

Od běžného letního tábora se ten v režii Klubu Kamarád na první pohled neliší. Obyvatelé stanového tábora



Účastníci letního tábora Klubu Kamarád strávili dva prázdninové týdny při programu připraveném uprostřed chříbských lesů.

věnují čas hrám, soutěžím, plnění osobních výzev nebo výletům do okolí. Při bližším zkoumání se ale přece jen nějaké rozdíly objevují. V táboře je jednak výrazně odlišný poměr dětí a dospělého personálu, na dvě desítky táborníků je zde 13 dospělých, kteří jsou jednak vedoucí, ale také se starají o běžný chod tábora a kuchyně. „Denní režim není tak striktní jako na jiných táborech. Možná víc přemýšlíme nad dynamikou dne podle potřeby dětí, pokud mají mnoho energie, nasadíme

náročnější program, pokud jsou unavení, snažíme se naopak zklidnit,“ říká Roman Polehla. Velkou úlohu na táboře podle Polehly hraje pozitivní motivace. „Nepřehlízíme případné problémy, ale snažíme se je hodně chválit. Každý večer se scházíme u táborového ohně a říkáme si, co se komu ten den povedlo. Děti na to skvěle reagují. Mnohé z nich se mohou častěji potkat s nějakou obtížnou životní situací, s níž si často nevědí rady. Nedaří se jim ve škole, mezi kamarády, nudí

FOTO: DAVID MACHÁČEK

se doma, často se stěhují a s pozitivním přístupem se často nepotkávají,“ doplnil Roman Polehla.

Letní tábor jako každoroční součást nabídky nízkoprahového klubu je do značné míry specifickým Klubu Kamarád a rozhodně není běžnou součástí podobně orientovaných sociálních služeb. Jestli bude tento nadstandard pokračovat i po připravované změně poskytovatele služeb nízkoprahového klubu pro mládež v Kopřivnici, ukáže až čas.

Senioři se mohou zapojit do křížovkářské ligy

Kopřivnice (cab) – Smysluplně trávit volný čas, trénovat paměť, možná se potkat se svými vrstevníky, získat hodnotné dárky, a to vše zdarma? Přesně takovou možnost mají všichni senioři starší 60 let v celém Moravskoslezském kraji od čtvrtka 28. července, kdy se rozbehla Moravskoslezská křížovkářská liga.

Autorem této soutěže je Ivan Sekanina, Moravskoslezský kraj projekt finančně podpořil a záštitu převzal hejtmán Miroslav Novák. Na účastníky čeká celkem deset

křížovek, každý týden bude vždy ve čtvrtek možné získat na daném místě jednu. Při převzetí první křížovky se hráč zaregistruje a obdrží arch pro záznam tajemek, který je slosovatelem. Zapojit se mohou senioři kdykoliv během soutěže, v tom případě dostanou také všechny křížovky předchozí.

Do křížovkářské ligy, od které si její autor Ivan Sekanina slibuje kromě zábavy a využití volného času seniorů také zvýšení jejich zájmu o dění kolem sebe, se zapojila

také Kopřivnice. Registračním místem v tomto městě je informační centrum v kulturním domě, kde je možné si vyzvednout záznamový arch a křížovku na daný týden či všechny předchozí. Klienti domovů pro seniory se mohou zaregistrovat přímo v domově, kde žijí, imobilním seniorům pak vše může vyzvednout příbuzný či známý.

Po vyplnění všech tajemek se záznamový arch odevzdá opět v registračním místě a luštitel bude zařazen do slosování o hodnotné ceny.

stiny

V Janíkově sedle vnikl násilím do objektu chaty doposud neznámý pachatel. Vlastník oznámil, že ke krádeži mělo dojít v období od 29. 7. do 3. 8. Poškozením oken, odcizením motorové pily, benzinového křovinořezu a elektrického kabelu způsobil 15tisícovou škodu. Kopřivničtí policisté vyšetřují tuto událost s podezřením ze spáchaní přechůpu krádeže.

Automatickou pojízdkovou sekačku za téměř 80 tisíc korun odcizil doposud neznámý pachatel ze zahrady domu v Lubině. K samotné krádeži mělo podle poškozeného dojít v průběhu prvního víkendu v srpnu. Zloděj překonal oplocení pozemku a z dokovací stanice v altánu zahrady odcizil automatickou sekačku zn. Husqarna Automower 330X HQ. Cena sekačky ponižená o amortizaci činí 60 tisíc korun.

Odcizení vozidla zn. Š Octavia nahlásil poškozený kopřivnickým policistům. K samotné krádeži mělo dojít v průběhu dopoledních hodin 11. 8. v Kopřivnici na ulici I. Šustaly. Majiteli odcizením vozidla vznikla škoda ve výši 190 tisíc korun. Po vozidle i pachatelích je vyhlášeno pátrání. Kopřivničtí policisté zjišťují možné svědky události a také dostupné kamerové záznamy k vyhodnocení celé události a zjištění pachatelů. Informace k samotné krádeži i okolnostem je možné sdělit na policejním oddělení osobně či telefonicky na čísle 974 735 731.

příspěvky zastupitelů

Kde je pravda?

Jako každé čtvrté ráno čtu Kopřivnické noviny. V rubrice Dopisy čtenářů nacházím příspěvek bývalého místostarosty Ing. Šuly. Nepřekvapuje mne, že reaguje na můj článek uveřejněný v KN č. 27, tam uvádím důvody proč nebyla RM schválena Tenisovému klubu požadovaná dotace ve výši 260 000,- Kč. Jsem přesvědčen, že většina obyvatel našeho města důvod pochopila, kromě bývalého místostarosty. Nechce se mi věřit, že člověk s vysokoškolským vzděláním a bohatou politickou minulostí si nedovede dát do souvislosti tak základní věci, jako je právní závazná smlouva a požadavek na dotaci, který je v zásadním rozporu se zněním smlouvy. Již jsem pochopil. Ze se bývalý místostarosta nemůže vzpamatovat ze skutečnosti, že o jeho služby již nestojí ani jeho strana KDU-ČSL. Ta jej umístila v minulých komunálních volbách na nevolitelné místo, a tak ztratil možnost aktivně ovlivňovat dění ve městě. Tenisovým klubem byla požadována dotace na energii. Ve smlouvě o pronájmu tenisového areálu je doslovně uvedeno, že úhrada spotřebovaných energií bude plně hrazena klubem! Místo toho, aby se bývalý místostarosta zabýval touto skutečností, odvrací se k zástavnému tématu, kdy vychvaluje práci klubu s dětmi a mládeží, zvláště pak jeho viceprezidentem, panem Bartoněm. Nic proti tomu, proč ale Tenisový klub nepožádal o dotaci na tuto činnost stejně tak, jak to učinily ostatní žadatelé dotací. Pravděpodobně by pak dotace byla přidělena v přiměřené výši, avšak za určitých podmínek, za kterých jsou takové účelové dotace určeny a poskytovány. Proč tomu tak bylo, jsem dostatečně popsal již ve zmíněném příspěvku. Dále se bývalý místostarosta vrací ke kauze mobilní povrch pro kopřivnickou házenou. Z titulu své funkce figuroval v této akci jako garant, jehož povinnost bylo, jestli je s veřejnými prostředky nakládáno účelně, a nebo účelově! V této části článku otevřeně lže a občané chce přesvědčit, že se vlastně nic nestalo! Prý s formálních důvodů nebyla požadována dotace 450 000,- Kč poskytnuta. U bývalého místostarosty se již možná projevuje stařecká ztráta paměti, pravděpodobněji ale její účelová ztráta, tak hojně užívaná u mnoha politiků. Jak jsem uvedl v minulém příspěvku v Kopřivnických novinách č. 27, tak dotace byla na základě pochybné faktury městem placena, poté byly peníze „odkloněny“. Až po mém podání trestního oznámení na zněnutí veřejných prostředků byly peníze vráceny zpět do pokladny města. I toto jsem ve svém minulém příspěvku podrobně popsal. Každý občan našeho města si to může ověřit v písemných záznamech městského úřadu. Zvláště pak doporučuji bývalému místostarostovi, aby dříve, než něco uveřejní, si dohledal, o čem vlastně rozhodoval a pro co v RM hlasoval. Domníval jsem se, že v mém minulém příspěvku bylo již vše popsáno a nebude třeba se k tomuto tématu znovu vracet. Ale o článku bývalého místostarosty, který článek odvrací od podstaty věci, a kdy v části týkající se mobilního povrchu pro házenku nepokrytí lže, je nutné reagovat. Zároveň pak uvádí, že si své články nepíše sám a jen je podepisují. Pro jeho uspokojení jsem si ihned po přečtení jeho příspěvku odebral do redakce Kopřivnických novin, což je 9:30, kde jsem chtěl tento článek před svědky napsat. Bohužel v redakci je dovolená a prostory se malují. Proto článek jsou v bývalé kanceláři pana místostarosty Šuly. Svědky jsou asistentky starosty

Ivan Telářik

člen Zastupitelstva města Kopřivnice
Názory publikované v textu nemusí být
v souladu s názory redakce.



Město Kopřivnice

vyzývá zájemce k podání přihlášky na nájem obecního bytu za podmínky přistoupení k dluhu

- 1 + 2 o celkové ploše 54,35 m², Alšova 1139, minimální přistoupení k závazku: 30 000 Kč
- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníkem Odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 a 868, tel. 556 879 798, 556 879 796;
- formulář přihlášky obdržíte pouze na Odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice, 8. poschodí, dveře č. 867 a 868;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v neupravitelné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, nejpozději do 22. 8. 2016 do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí;
- schůze rady města, která se bude konat 6. 9., určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k dluhu;
- závazné nabídnutí částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 26. 9. 2016 do 16 hodin.

Podrobné informace naleznete na webových stránkách www.koprivnice.cz nebo na úřední desce před městským úřadem.

kulturní servis

KINO KOPŘIVNICE

Čt 18. - ne 21. srpna v 15.30 hodin animovaná komedie USA **Tajný život mazlíčků**. Co asi tak dělají chlupatí, pernatí nebo šupinatí domácí mazlíčci, když nejste doma?

Čt 18. - pá 19. srpna v 17.30 hodin romantická komedie Francie **Za láskou vzhůru**. Diana právě prošla nešťastným manželstvím a rozvodem, ale je opět připravena najít muže svých snů. Existuje však něco takového jako náhoda anebo osud?

Čt 18. - pá 19. srpna ve 20 hodin komedie USA **Matky na tahu**. Míla Kunis si zahrála roli přetvářené matky - nuceně tvářit se perfektně, dokonale. Až do okamžiku, kdy pohár přeteče. Najde si k sobě stejně nedokonalé matky a začnou řádit.

So 20. - po 22. srpna v 17.30 hodin komediální drama Německa **Nejkrásnější den**. Dva třicetiletí mají na krku diagnózu smrtelné nemoci. Společně utečou z hospice s cílem pořádně si vyhodit z kopýtka a užít si ty nejbejcetnější dny v životě. Taky kdy už jindy...

So 20. - po 22. srpna ve 20 hodin akční sci-fi komedie USA **Sebevražedný oddíl**. Dejte dohromady tým těch nejnebezpečnějších superzločinců na celém světě, vyzbrojte je tím nejefektivnějším arzenálem a pošlete je porazit záhadnou nepřemožitelnou entitu.

Čt 25. - pá 26. srpna v 17.30 hodin rodná komedie ČR **Strašidla**.

Čt 25. - pá 26. srpna ve 20 hodin válečné komediální drama USA **Typci a zbraně**.

KULTURNÍ DŮM
KOPŘIVNICE

Pá 26. srpna v 16 hodin **La P en V Innovative Dance Platform** - vystoupení nezávislých tanečních organizací zaměřených na podporu čínského tance s vysokou kvalitou originálních děl (před KDK, v případě deště

v KDK)

So 27. srpna v 10 hodin **Starodávny jarmark** - cimbálová muzika Poštár, Kafrina, výtvarné loutkové dílny, loutkové divadlo, dobové stánky... (sad Dr. Edvarda Beneše, pouze za příznivého počasí)

So 27. srpna v 17 hodin **Bartolomějský večer** - koncerty místních kapel (před KDK, v případě deště v KDK)

Ne 28. srpna v 15 hodin **Městský dechový orchestr Kopřivnice**, v 17 hodin **Pískomil se vrací... a jeho kapela do kapsy**

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Aktuální výstava **Šili jsme panenky pro UNICEF** - prodejní výstava panenek, které pro projekt Adoptuj panenku - zachránit dítě ušili účastníci akce a jejíž výtěžek bude předán organizaci UNICEF na základní očkovaní dětí v rozvojových zemích (do 30. srpna)

MUZEUM TATRA

Út - ne 9 - 17 hodin stálá expozice věnovaná historickému vývoji automobilky Tatra

Expozice Emila a Dany Zátokových - informace o sportovních úspěších manželů Zátokových, autentické fotografie, medaile, trofeje i osobní věci

Aktuální výstava **A nejen Tatrovky... Vojenské automobily a jiná speciální technika z Kopřivnice 1900-1945** - vývoj vojenské techniky vyráběné v Kopřivnici (do 4. prosince)

MUZEUM FOJTSTVÍ

Út - ne 9 - 17 hodin stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezištem, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

aktuální informace MIC - 556 821 600

Aktuální výstava **Fotolovy v přírodě** - fotografie Jaroslava Pešata (do 28. srpna)

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne 9 - 17 hodin stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, například malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava **Slovenská strela v továrně** - výstava fotografií dokumentující výrobu Slovenské strelky (do 4. září)

K - GALERIE

Aktuální výstava **Kristina Vesková - Roz hrání** (do 28. srpna)

MUZEUM OLDTIMER

Po - ne 10 - 17 hodin stálá expozice historických automobilů a motocyklů různých značek

ŠTRAMBERK (Trúba)

Pá 19. srpna ve 20 hodin **Trio lesních rohů** - koncert

Ne 21. srpna v 10.15 hodin **Vodnická pohádka** - loutkové představení (Jaroňkova útulna)

So 27. srpna ve 13 hodin **Hurá do lavic** - rozloučení s prázdninami, vystoupení dětské skupiny, pohádka pro děti, soutěže, tvoření

KINO ŠTRAMBERK

LETNÍ KINO (Amfiteátr Pod Starou věží; v případě deště se promítání ruší):

Pá 19. srpna ve 20.30 hodin komedie ČR **Teorie tygra**

kam za sportem

FOTBAL: KOPŘIVNICE: so 27. 8. od 12.15 hod. FC Kopřivnice - FC Odra Petřkovice (4. kolo KP st. dorostu), od 14.30 hod. FC Kopřivnice - FC Odra Petřkovice (4. kolo KP ml. dorostu), od 17. hod. FC Kopřivnice - TJ Mořkov (4. kolo I. B tř. mužů sk. D); ne 28. 8. od 10. hod. FC Kopřivnice - MFK Havířov (4. kolo KP st. žáků), od 11.45 hod. FC Kopřivnice - MFK Havířov (4. kolo KP ml. žáků); **LUBINA:** so 20. 8. od 17. hod. TJ Spartak Lubina - TJ Sokol Žilina (3. kolo III. tř. mužů); ne 28. 8. od 14.30 hod. TJ Spartak Lubina - TJ Kotouč Štramberk (4. kolo MSD žen sk. A); **VĚCOVICE:** so 20. 8. od 14.15 hod. FC Věčovice-Mniší - FK Primus Příbor (3. kolo OP dorostu); **ŠTRAMBERK:** so 20. 8. od 17. hod. TJ Kotouč Štramberk - TJ Sokol Rybí (3. kolo OP mužů); so 27. 8. od 17. hod. TJ Kotouč Štramberk - TJ Lokomotiva Suchdol n. O. (4. kolo OP mužů).

HOKEJ: pá 19. 8. od 18. hod. HC SkyPower Kopřivnice - HC Moravské Budějovice (přípravné utkání mužů) - zimní stadion Kopřivnice

JÓGA: každý pátek v 17 hodin v parku dr. E. Beneše

KOUPALIŠTĚ: denně za příznivého počasí 9-20 hodin

MINIGOLF: po-ne 10-19 hodin (dle počasí)

REKREAČNÍ TURISTIKA: so 20. 8. v 6.28 hod. ČD, Svinov, ČD, MHD Zátíši, Bílov, Bílovec, ČD; st 24. 8. v 7.14 hod. ČD, Frýdlant p. O., ČD, Lubno, letišť, Malenovice, Frýdlant p. O.; so 27. 8. v 6. hod. ČD, Kunčice p. O., Z Solárka, Frýdlant p. O. nebo přes Opálenou do Čeladné, ČD; st 31. 8. v 7.10 hod. ČD, Jistebník, ČD, soustava rybníků Jistebník nad Odrou, Studénka, ČD



Pátek 26. srpna - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

„... když nemůžeš, tak přidej...“ ... legendární heslo legendárního běžce, atleta Emila Zátoka je i podtitulem biografického zajímavého komiksu. Kniha se jmenuje **Zátok**. Největší úspěchy Emila Zátoka i jeho seznámení s celoživotní láskou Danou můžeme teď znovu prožít díky textu **Jana Nováka** a grafickému ztvárnění **Jaromíra 99**.

Jméno **Anthony Doer** možná znáte z románu Jsou světla, která nevidíme. Stejný autor napsal i další fascinující příběh, tentokrát otce a jeho dcery, kteří žijí své nelehké osudy v předválečné a válečné Paříži, a paralelně s nimi se odvíjí peripetie německého chlapce - sirotka, kterého jeho technické nadání přivádí až na elitní vojenskou akademii pro Hitlerjugend. Román se jmenuje **Zed' vzpomínka**.

v PC	ve smart TV	v tabletu	v mobilu		
Vyzkoušejte zdarma chytrou televizi KT KXP-D					ktk.cz/fixprotv

KOPŘIVNICE Město Kopřivnice zve srdečně naše aktivní seniory na cykloturistickou akci z programu Aktivní senior 2016

Na kole za zajímavostmi
a krásami střední Moravy

Odjezd v 7. hod. (od 6.30 hod. nakládání kol) z parkoviště u hotelu TATRA Kopřivnice

Co můžeme navštívit?
- jedinečná chráněná přírodní území, hrady, jeskyně, zámek...
- ochutnávku gurmánské speciality v metropoli tvarůžek - Loštich.

Přihlášky zájemců přijímá od 15. 8. do 5. 9. 2016 Městský úřad Kopřivnice, odbor sociálních věcí a zdravotnictví - 2. poschodí, dv. C. 243 (p. Mikulenkova - tel. 556 879 460) Příspěvek účastníka - 120 Kč (hradí se při podání přihlášky).

Přednost na této akci mají cyklisté, případná volná místa v autobusu doplní pěší turisté.

MĚSTO KOPŘIVNICE

dopisy čtenářů

S kosou a srpem...

I po letech ji pořád slyším. Charakteristickou zvukomalebnou kulisu mých dětských prázdnin. Zněla snad z každého dvorku nebo ze zápraží chlévů od časných ráz až do teplých podvečerů. Zvonivý, vytrvalý zvuk, vycházející z kovadlinky zaražené v části poraženého stromu a tehdejšími majiteli políček a zahrad pojmenované jako „babka“. A u něho soustředěného hospodáře v klobouku proti sluníčku, v brylích s drátěnou obroučkou na špičce nosu a se soustředěným pohledem na „zatuplé“ ostří oblíbeného nářadí. A v ruce? Zvláštní kladivko k oboustrannému použití a k dokonalému zaostření kósy nebo srpů.

To nářadí, o němž se chci zmínit, je dnes mezi mladými téměř již neznámé. Za husitských válek však využívali naši prapředkové k účinné válečné obraně. Později už jen jejich potomky a starší generaci. Bývalo doma snad v každé chalupě. Vzpomínám ráda na dědečkovy kósy. Visely na veliké skobě v dostatečné výšce, aby se zabránilo zvidumání dětskému zájmu o ně, velmi blízko lampy osvětlující prostor chléva. Docela nedařilo jsme si mohli prohlédnout a osahat plechové pouzdro, které viselo všem tehdejších sekáčům na opasku kladivka a v něm brousek k přístřežení otupené hrany kos. Pohled na takto vystrojené „chlapy“, kteří ještě cestou do polí, na poslední chvíli, museli s chutí dokouřit svoji čerstvě napanou fajfku, vzbuzoval ve mně jakýsi dětský obdiv mužné síly. Právě tam, na našich loukách bývalo slyšet krásný, avšak pro mne tak trochu lhostivě znející povzdech pokosených trav, umírajícího lučního kvítí a v dobách zlatých oblíbených klasů přizdobených štíhlou kopretinou a dnes již téměř vyhybnou chrpou.

A babiččino nářadí? Bílý, letní šátek proti sluníčku, několik srpů a motyk dobře „vykutých“ dědečkovým kladivkem. Ležely též mimo náš dosah - na dřevěném trámku nad kozím chlívkem nedaleko svinutých jutových trávníků. Nesmím opo-

menout ani na dřevěné hrábě. Nosívala je furiantsky přes rameno k obrácení pokosů čerstvě vysečené trávy na té nejkrásnější ze všech štramberských luk, zvané „za hřebenem“ pod samým vrcholem Bílé hory.

Co však přitahovalo náš zájem nejvíce, bývalo i každoročně pečlivě vystavené hnízdo páru vlaštovek v blízkosti lampy ve chlévě. Rádi jsme pozorovali pravidelné nálety trpělivých rodičů při krmení mláďat a jejich veselé švitoření od časného rána do voňavé tmy.

A jak je tomu dnes? Běžím zavřít okna hledičí do okolních zahrad, odkud slyším rozbořený zvuk motorů sekaček v okolí. Zahradku o několika metrech „uklízí“ pečlivý majitel nekonečně dlouhou dobu. Má vysněnou touhu mít za každou cenu pod svými okny „anglický“ trávník. Co na tom, že na jeho zahrádce právě rozkvetl voňavý koberec bílého jetele - neocenitelné pastvy včel a neví, že by se mohl s velkou rozkoší projít naboso nádhernou sedmikrásky. Projíždí se s velkým zálibením se řvoucím pomocníkem několikrát za sebou, až odlétají kousky hlíny. Co naplat - taková je doba a svoji zahrádku uklízí každý podle svého.

I žně se zkrátily jen na několik dnů. Vytrvale hlučící kolos, který je zároveň i mlátičkou, připravuje nás, hlavně však ty nejmladší, o poezii léta, jaké bývalo už tak dávno.

Svatá Markyta - hodila srp do Zita 13. července

V. Horáková

Letní momentky

Léto! Léto budí pochváleno. Jen v létě se člověk dočká nečekaných překvapení a nemusí ani jezdit daleko, stačí Větkovická přehrada.

Překvapení první: Krásné letní ráno na přehradě. Plavu si, plavu, nikde nikdo, jen na protějším břehu sedí pár rybářů. A najednou změna - přijíždí mladík na malé motorce, zastaví na cestě u pláže a začíná se svlékat.

Ale jak! Svlékl košili, pečlivě ji složil a přehodil přes motorku. Svlékl kalhoty,

opět je přepéčlivě složil, rovněž přehodil přes motorku a zůstal v něm, co vypadalo jako plavky. Ale zřejmě to plavky nebyly, neboť i z této textilie k mému úžasu vypadl a zjevil se, jak ho pánbůh stvořil, na proutě bez studu a jakýchkoliv rozpaků a ještě s pečlivostí jemu zřejmě vlastní přidal i tento kus oděvu k ostatním na motorce. Následně oděl svou nahotu do čehosi podobného kraťasům a vstoupil do vody. Byl to nejen pohledný mladík, ale byl taky slušně vychovaný - když jsme se ve vodě míjeli, zdvořile pozdravil: „Dobrý den“.

Jak by to nebyl dobrý den, pánský stripyz na pláži Větkovické přehrady jsem zažila poprvé.

No, prostě léto. V zimě bych to určitě nezažila.

Překvapení druhé: Opět ráno na přehradě. Najednou vidím přicházet staršího muže s batohem. Vyndá deku, láhev s vodou a svlékne se do plavků. Jde k vodě. Ale, co to? Místo aby se vrhl do vody, začíná sbírat odpadky. Tu zvedne plastovou láhev, tu papír, tu kus dřeva a odnáší to do koše. Uklízí své teritorium a teprve, když je spokojen s jeho úrovní, jde plavat.

Tak to bylo pro mě ještě větší překvapení než nahý mladík.

Víc takových lidí je nám třeba. Nežvanit o životním prostředí v novinách, v televizi, v rádiu, ale něco konkrétního udělat.

Poznámka na závěr - pořádkumilovný muž to byl, ale o jeho společenské úrovni mám jisté pochybnosti - když jsme se ve vodě potkali, žádný „dobrý den“ nezaznělo.

Překvapení třetí (a poslední) : Kdo by to byl řekl, že pláž přehrady ve Větkovicích je „penězonošná“? Je, našla jsem tam dvacetikorunu. Moc jsem se sice neobohatila, ale malé ryby taky ryby.

Krásný zbytek léta vám dobe.

Sylvia Dobečková

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

b y t y

♦ **Prodám** dr. byt 2 + 1 na Severu na ul. Osvoboditelů, bez balkonu, v původním stavu, vhodný k rekonstrukci, volný ihned. Cena 395 000 Kč. Tel. 722 061 818 (RK nevolat!)

♦ **Pronajmu** dr. byt 2 + 1 v Kopřivnici na Severu, bez balkonu, v původním stavu, volný ihned. Tel. 722 061 818

p r o d á m

♦ velmi levně čtení pro ženy a dívky: Knihovnička Večery pod lampou, Romance..., pak A4 formát Večery pod lampou... Cena dohodou. Tel. 606 726 557

♦ knihu Zdravě jíst od Johna Briffa. Tel. 606 726 557

♦ dvě balení (po 25 ks) nevyužitých DVD na vypalování filmů, ukládání dat... Cena 75 Kč/balení, při koupi obou levněji. Tel. 606 726 557

♦ zachovalou rozkládací rohovou sedačku s úložným prostorem, oranžové barvy, cena 6 000 Kč, při rychlém jednání sleva. Tel. 603 945 225

♦ nové cartridge zn. Pixma 526 a 525, pro tiskárnu Canon MG 5250, za symbolickou cenu. Prosím SMS na tel. 604 405 257

♦ několik kusů stříbrných mincí. Tel. 775 376 875

♦ nerezovou skříňku na

pomník, cena 200 Kč. Tel. 775 376 875

♦ hračky vhodné pro děti do 10 let, vše levně, dražší jen pokladna s více funkcemi, miminko hýbající se a brečící, vše na baterie. Tel. 606 726 557, e-mail: narayani@post.cz

♦ učebnice francouzštiny pro různý věk a fr. písničky (texty, kazety). Seznam zašlu na požádání. Cena dohodou. Tel. 737 600 196

♦ freestyleové kolo Arcore, do 75 kg, přední i zadní pegy, protáčení řídítek o 360 st., málo používané, cena 1 500 Kč. Tel. 775 974 091

n e m o v i t o s t i

♦ **Prodám** staveb. pozemek v Ženklačevě, rovinatý, 2 191 m², v zastav. území obce, příjezd. cesta, sítě na hranici pozemku, oplocený, v územním plánu určen ke stavbě rodinného domu, blízko škola, školka. Cena 590 Kč/m². Tel. 732 357 073

♦ garáž na Severu. Tel. 603 839 204

♦ **Koupím** pozemek nebo chatu k rekreaci, pokud možno se zavedenou elektřinou a vodou, lokalita Kopřivnice a blízké okolí, platba v hotovosti. Nejsem RK. Tel. 604 314 204

♦ **Pronajmu** garáž v Kopřivnici, ul. Na Luhách za bývalým ČSAD. E-mail: garazko@seznam.cz, tel. 606 364 749

a u t o - m o t o

♦ **Prodám** Š Felicii LXI, r. v. 1998, pohon plyn/benzín, poř. cena 45 000 Kč, nyní 15 000 Kč. Tel. 775 376 875

p r á c e

♦ Přívůdčelek - www.idealni-prace-z-domu.eu

♦ Charita Kopřivnice přijme zdravotní sestru do domácí péče. Podmínka - registrace + řidičský průkaz sk. B. Náborový příspěvek 10 000 Kč. Bližší informace na tel. 556 813 637 nebo 731 625 702

♦ Charita Kopřivnice vypisuje výběrové řízení na místo vrchní sestry v domácí péči. Podmínky: registrace, řidičský průkaz sk. B. Přihlášky a životopisy zasílejte na: charita.koprivnice@tiscali.cz. Bližší informace na tel. 556 813 637 nebo 731 625 702

♦ Nezaměstnaný 50+, projektant, technolog a technik s vysokoškolským technickým vzděláním a 15letou praxí v Tatfě Kopřivnici hledá práci. E-mail: polasek@e-dnes.cz, Tel. 732 409 684

♦ Hledám práci nebo brigádu, vlastním ŘP sk. A, B, C, T. Tel. 775 376 875

r ů z n ě

♦ Jazyková škola Prima Lingua pro vás organizuje kurzy angličtiny, ruštiny, italštiny pro školáky od 6 do 19 let v miniskupinkách 3-4 žáků ve 2. patře budovy MÚ Kopřivnice. Infoschůzky od 12.-14.9. 16-18 hodin

♦ Hledám dlouhodobou možnost garážování motocyklu v Kopřivnici, v části města od náměstí směrem ke Štramberku. Nejlépe v okolí ulice Dvořákovy. Tel. 723 100 198

s e z n á m ě n í

♦ 48letý svobodný hledá přítelkyni k trvalému vztahu ve věku 35-45 let z Kopřivnice a okolí. Tel. 775 376 875

♦ rozvedený šedesátník hledá přítelkyni, štihlejší nekuřačku, která touží po hezkém a kvalitním vztahu. E-mail: Libor49@centrum.cz

redakce: 556 879 434

VELKOOBJEMOVÉ VANY



NA OBJEMNÝ ODPAD Z DOMÁCNOSTÍ

budov přistaveny v následujících lokalitách a termínech, vždy od 15 do 18 hodin.

Do van je zakázáno odkládat: mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory, monočlánky, zbytky barev, laků, řezidel a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který může být uložen ve sběrném dvoře na ul. Panské, a také směsný komunální odpad, který patří do kontejnerů a popelnice.

29. 8.	Pod Zahradami 1292 - zátáčka u kontejnerů	12. 10.	Francouzská 1206 - na parkovišti
30. 8.	Ke Koryčce - plocha u prádelny	17. 10.	Sokolovská - uprostřed ulice
31. 8.	Lidická 1035 - parkoviště na konci ulice	18. 10.	Pavla Nerudy - uprostřed ulice
5. 9.	Kadláčkova 1028 - zátáčka u kontejnerů	19. 10.	17. listopadu 1216 - u výměníku
6. 9.	Luh u obchodu	24. 10.	Osvoboditelů 1214
7. 9.	Pod Morávií 1169	25. 10.	I. Sustaly 1083 - u výměníku
12. 9.	Obránců míru 1306 - u kasárna	26. 10.	Družební 1003
13. 9.	Dukelská u výměníku	31. 10.	Na Vápenkách
14. 9.	Česká - parkoviště proti ZŠ	1. 11.	Alšova 1139 - 1140 parkoviště
19. 9.	Lubina - rozcestí	2. 11.	Haškova - rozcestí ul. Jilemnického
20. 9.	Lubina - u mostu	7. 11.	Tyršova - uprostřed ulice
21. 9.	Lubina - za kulturním domem	8. 11.	Horní 1333
26. 9.	Lubina - točna BUS u pavilonu	9. 11.	Kpt. Nálepy 1072 - parkoviště
27. 9.	Vlčovice - u kulturního domu	14. 11.	Přiborská 982
29. 9.	Vlčovice - u mostu směr Frenštát	15. 11.	Sadová - Jarní - odstavná plocha
3. 10.	Vlčovice - u mostu směr Mníši	16. 11.	Komenského - u transformátoru
4. 10.	Mníši - u kulturního domu	21. 11.	Sadová - u kontejnerů na tříděný odpad
5. 10.	Mníši - zastávka ČSAD	22. 11.	Česká - odstavná plocha na konci ulice
10. 10.	Mníši - nad stodolou	23. 11.	Dvořákova - slepý chodník
11. 10.	Polní 1285 - parkoviště	28. 11.	Obránců míru - za MÚ (bývalá ubytovna)

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 17 - 18.30, so, ne a sv. 10 - 11.30 hodin

6x křížec - pes • 2x křížec - fena
2x labrador - pes • něm. ovčák - fena

aktuální stav včetně fotografií naleznete
na webu města v menu policie/útulek pro psy



XXVI. OBECNÍ ZÁVĚŠICKÉ

DOŽÍNKY

v sobotu dne 20. srpna 2016

15.00 ... průvod od hasičské zbrojnice

15.30 ... předání dožínkového věnce starostovi obce

16.00-24.00 **ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE**
na zahradě Pohostinosti U Kremlu

hosté: STRAŇANKA

Folklorní soubor Sedmikvetek
Frenštát p. R.

Tenistka Mikšová je ze studia v USA nadšená

Kopřivnice (cab) – Dvacetiletá odchovankyně kopřivnického tenisu Aneta Mikšová si plní svůj životní sen. Vloni se rozhodla pro studium a hraní tenisu v USA a nyní má svůj první rok na Washington State University ve městě Pullman na severozápadě USA úspěšně za sebou.

Jak byste zhodnotila ten rok v záměři?

Ze začátku to bylo hodně těžké, bála jsem se a taky se mi stýskalo po rodině a známých. Ale jsem moc ráda, že tam můžu studovat a hrát. Tady v Česku bych se k němu takovému nedostala.

Jak jste si zvykla na komunikaci v angličtině?

Ze začátku jsem se styděla mluvit, hlavně ve škole, ale všichni mi moc pomáhali a byli trpěliví – učitelé i americká trenérka. Spoluhráčky v týmu jsou z různých států Evropy, takže na tom byly dost podobné. V listopadu už ale bylo všechno v pohodě.

Jaký byl váš denní režim?



Na 6.30 hod. jsme chodili do posilovny, pak dvě hodiny tenis na kurtech, kolem oběda se šlo na dvě tři hodiny do školy a odpoledne bylo volno, ale to jsem většinou vyplňovala individuálním tréninkem nebo přípravou do školy. Některé víkendy jsme pak létali na turnaj, takže volna jako takového moc nebylo. To spíš na turnajích byla chvilka času zajít si s holkama do kina, divadla nebo na nějaké památky.

Zmínili jste tenisové turnaje. Jaký je jejich systém v průběhu roku?

Univerzity v USA jsou roz-

členěny do tří divizí a ty se ještě dělí na konference. My hráme tu nejvyšší divizi v konferenci Pac-12, ta číslková je počet týmů v soutěži. Vítězové jednotlivých konferencí pak jedou na mistrovství Ameriky. Nám to letos o kousek uteklo. Ještě měsíc před koncem jsme byly první, dokonce jsme dvanácti vítězstvími v řadě udělaly rekord školy, ale v závěru jsme pár těžkých utkání prohrály a skončili druhé.

Kolik je vás v týmu?

Nás je celkem sedm hráček z různých evropských států a jedna je z Vietnamu, ale jiné týmy mají třeba i dvanáct tenistek. Na turnaji se vždy hraje tři čtyřhry a šest dvouher a záleží na trenérce, která děvčata postaví do hry.

Jak jste to měla s ubytováním a financemi?

První rok musím všichni bydlet v univerzitním ubytování, ale není to jak koleje v Česku, spíše to připomíná byty. Tento rok už ale budu mít s jednou kamarádkou svůj byt.

Co se týče financí, tak víc bych si ani nemohla přát. Škola mi platí ubytování, stravování, vybavení na tenis, cestovní výdaje na turnaje apod., takový komfort každá škola neposkytuje. Ze svého si platím jen letenku domů, ale na ni se dá z „kapesného“ bez problémů našetřit.

Kdy se vrátíte zpátky? Už se těšíte?

V pondělí 22. srpna mi začíná semestr, ale musím tam být už dřív, protože pro letošek jsem byla zvolena kapitánkou týmu a musím se postarat o nováčky v našem družstvu. Čtyři hráčky totiž buď úspěšně ukončily školu, nebo přešly jinam, takže budeme mít polovinu týmu jinou. Těším se zpátky, už vím, co mě čeká, ale zároveň mi bude smutno po domově.

Máte nějaké plány do budoucna?

Zatím ještě ne. Tenis na univerzitě můžu hrát čtyři roky, takže během nich uvidím, jaké možnosti se mi naskytou.

Kopřivničtí hokejisté zahájili sezonu tenisovým turnajem

Štamberk (cab) – Dva dny před výjezdem na ledovou plochu si kopřivničtí hokejisté v sobotu 6. srpna stihli ještě užít sportovně zábavní den mimo led. Ve Sportcentru Sokolka ve Štamberku zahájili „A“ tým HC Kopřivnice sezonu 2016/17 tenisovým turnajem v rámci akce „Malý velký hokejista“, při které si přišli na své také žáci kopřivnického klubu. Pro ně byl nachystán nafukovací skákací hrad.

Mimo hráče působící ve druholigovém mužstvu HC Kopřivnice byli pozváni také hokejisté začínající s kariérou v tomto klubu – Adam Raška (Kometa Brno), Petr Pohl (Ingolstadt), Daniel Vrdlovec (Ústí nad Labem), Michal Hlinka a Patrik Bartošák (Vítkovice), ale téměř všichni se z různých důvodů omluvili. Jediným zástupcem „elitní sestavy“ byl Patrik Bartošák, který se svým bratrem Reném vyhráli

tenisový turnaj hokejistů.

Ze studií na Washington State University v USA se domů na skok podívala dvacetiletá odchovankyně kopřivnického tenisu Aneta Mikšová a spolu s kamarádkou Barborou Kijasovou studující na Barry University Miami Florida předvedly všem přítomným, jak vypadá profesionální tenis. Večerní program pak obstarala rocková kapela K.I.S.

Titul vicemistra ČR získal florbalista Martin Nehera

Kopřivnice (cab) – Mistrovský extraligový titul měl na dosah odchovanc kopřivnického florbalu třídvacetiletý Martin Nehera, který od uplynulé sezony obléká dres týmu 1. SC Tempish Vítkovice. Ten v superfinále v pražské O2 aréně podlehl dvě minuty před koncem hrací doby Chodovu, a zbyly tak na něj „pouze“ stříbrné medaile.

„Bylo to velké zklamání, chtěl jsem titul, na druhou stranu to pro mě byl velký zážitek a obrovská zkušenost. Nejsilnějším soupeřem v play-off byl dle mého názoru Tatrán Štěpovice, kterého jsme ale ve čtvrtfinále porazili. Mladá Boleslav a Chodov už pak byli hratelni, o to víc nás ta porážka mrzela.“ vrátil se k závěru sezony Nehera, jenž v sezoně nastoupil celkem ve 36 zápasech Tipsport Superligy a ve čtyřech utkáních Poháru České pojišťovny, v obou soutěžích nasbíral sedm kanadských bodů za tři branky a čtyři asistence.

O hracím systému play-off florbalové extraligy se však vedou nekonečné diskuze. Za-

tímco čtvrtfinále a semifinále se hrají na čtyři vítězná utkání, o mistroví ČR rozhoduje pouze jediný zápas. „Hráči ani trenéři s takovým modelem příliš nesouhlasí, ale asi je to pro diváky atraktivnější. Takový systém mají nastavený ve florbalových velmocích Švédska, Finsku či Švýcarsku, a český svaz se jim chce přiblížit,“ vysvětlil situaci Nehera, který vždy hrával na postu útočníka, ale trenéři ho závěrem sezony přesunuli do beku.

A jak hodnotí mladý florbalista svůj první extraligový rok? „Byl fantastický a posbíral jsem spoustu zkušeností. Kolektiv ve Vítkovicích máme skvělý, jsme tam sami mladí hráči a musím říct, že náš trenér Pavel Brzda ten první rok coby kouč zvolil famózně. Titul jsme sice nezískali, ale máme mladý tým, takže je na čem stavět a alespoň máme motivaci do dalšího roku,“ usmíval se Martin Nehera, jehož talent objevil René Klemens, letos končící trenér FBC Vikings Kopřivnice, a vytáhl jej ze zájmového kroužku



v domě dětí a mládeže.

Hrát extraligu znamená také být rychlejší, důraznější a více se klade důraz na detaily, s tím vším souvisí také větší tréninkový zápal. „Během sezony trenéremu čtyřikrát týdně, teď v letní přípravě dokonce šestkrát. Do Ostravy musím dojet, takže je to dost časově náročné. Prozatím jsem byl student, ale od srpna nastupuji na kopřivnickou průmyslovku jako vyučující CNC strojů,“ prozradil svou budoucí profesní dráhu Martin Nehera. Ve Vítkovicích má smlouvu podepsanou ještě na tento rok a pak se uvidí, co dál. „V bu-

doucnu bych si určitě rád zahrál někde v zahraničí, láká mě Švýcarsko. Ale zatím je to moc brzy, přece jen mám v extralize za sebou jen jeden rok,“ dodává vítkovický florbalista.

Soutěžní sezona skončila již v dubnu, ale Martin Nehera byl vybrán trenérem Radimem Cepkem do reprezentace na Akademické mistrovství světa, které probíhalo od středy 20. do neděle 24. července v portugalském Portu. Měření sil vysokoškolských se koná co dva roky, před čtyřmi lety se Češi stali v Praze mistry světa, z minulého šampionátu si odvezli „brambory“ a stejně nakonec dopadli i letos. V utkání o třetí místo podlehl 1:3 Švýcarsku, přičemž jediný gól českého výběru vstřelil Martin Nehera. „Nemůžu říct, jestli se dá akademické mistrovství světa srovnat s tím klasickým, ale bylo to zase úplně někde jinde než česká extraliga. Severské státy nebo Švýcaři jdou do všeho po hlavě, chtějí zvítězit, hra je rychlejší a důraznější,“ ohlédl se za šampionátem Martin Nehera.

Ve finále Miss Aerobik se představí Zuzana Danihelová

Kopřivnice (cab) – Po devatenácté se bude letos volit vítězka soutěže Miss Aerobik a o titul bude v pondělí 14. listopadu usilovat i Zuzana Danihelová z Kopřivnice. Studentka novojičenského gymnázia prošla do pražského finále z regionálního a poté ze semifinále kola a kromě ní bude o vítězství bojovat dalších deset dívek.

„Regionálního kola jsem se zúčastnila v dubnu v Brně a měly jsme za úkol co nejlépe cvičit podle lektora. V celostátním kole v Praze už pak byly všechny čtyři disciplíny, které nás čekají i ve finále, to

je společný aerobik s lektorem, konverzace s osobností, 90s jízda na rotopedu a promenáda v plavkách. Ve finále navíc předvedeme volnou sestavu s aerobickými prvky,“ prozradila náplň jednotlivých kol Zuzana Danihelová, která s aerobikem začala v šesti letech, poté prošla různými tanečními soubory a nyní navštěvuje společné lekce Karoliny Guzdové na „Kasárnách“. Kromě toho chodí do posilovny a soutěží v Ostravě a také v Moravskoslezské lize aerobiku, kde se kromě cvičení podle lektora hodnotí i flexibilita.

„Až do listopadu máme každý měsíc soustředění, kde se připravujeme na finále. Hlavně cvičíme podle lektora, pilujeme volnou sestavu a taky se učíme chodit na podpatcích,“ popisuje Zuzana Danihelová, jež v minulosti obsadila v regionálním kole Minimiss Aerobik třetí místo, ale do finále tenkrát nepostoupila. Kromě tří nejlepších dívek se budou volit také vítězky jednotlivých disciplín a veřejnost bude moci na facebookových stránkách Miss Aerobik rozhodnout o nejsympatičtější dívkou letošního ročníku soutěže.

v ý s l e d k y

♦ **Fotbal: muži (2. kolo OP):** FK Pustějov – TJ Kotouč Štamberk 10:0; **st. dorost (2 kolo KP):** FC Kopřivnice – FC Ostrava Jih 1:3; **ml. dorost (2 kolo KP):** FC Kopřivnice – FC Ostrava Jih 7:2.

ATLETIKA PRO DĚTI
BĚHEJ, SKÁKEJ, HÁZEJ RÁD...!
atletem se můžeš stát!

Nepostojíš chvíličku, máš rád pohyb a baví Tě soutěžit? Tak přijď mezi nás! Atletický klub Emila Zátopky Kopřivnice pořádá nábor nových členů.
Čtvrtek 1. září 2016 v 16 hodin.
Hřiště ZŠ dr. Milady Horákové (za deště v tělocvičně).
Přijímáme všechny děti od 4 do 18 let.
604 228 080, atletika.koprivnice@seznam.cz, www.atletikakoprivnice.cz

VOLEJBAL
30. ročník
mezinárodního turnaje
v sobotu 20. srpna od 8.30 hodin
na venkovních hřištích u Letního stadionu
(v případě nepříznivého počasí hala SOU)

MEZINÁRODNÍ TURNAJ v házené mužů

O pohár PV OS KOVO TATRA a.s., Kopřivnice

PÁTEK 19. srpna

17.30 KH Kopřivnice – SKP Frýdek-Místek
19.00 Slavnostní zahájení
19.30 HC TJ Náchod – HO Slovan Modra

SOBOTA 20. srpna

9.00 SKP Frýdek-Místek – HO Slovan Modra
11.00 KH Kopřivnice – HC TJ Náchod
14.30 HC TJ Náchod – SKP Frýdek-Místek
16.30 KH Kopřivnice – HO Slovan Modra
18.00 Slavnostní zakončení

Sportovní hala SOU Kopřivnice

BĚH OBOROU
18. ročník
START: v 10 hodin od Kulturního domu v Mniši
DĚLKA TRATĚ: 10 km (s obědovou v Hukvaldské oboře)
KATEGORIE: muži do 39, 40-49, 50-59, 60-69 a nad 70 let
ženy do 34 a nad 35 let
Informace o závodě:
jiri.bednarik@centrum.cz
tel. 776 757 444
20. srpna v Mniši

39. ROČNÍK PÁ 19. – SO 20. SRPNA
TENISOVÉHO TURNAJE
pro neregistrované
NA TENISOVÝCH KURTECH
V KOPŘIVNICI
Prezentace muži: pátek 19. 8. od 14 hodin
Čtyřhry mix a čtyřhry: sobota 20. 8. od 9 hodin

První domácí utkání podzimní části I.B třídy mužů sk. D
FC Vlčovice-Mniší - FC Kozlovice
Neděle 21. srpna v 17 hodin, hřiště Vlčovice

Místní běžci si dávají do těla i během letních měsíců

Kopřivnice (cab) – Letní měsíce jsou na atletické závody poněkud chudší, ale o to větší mají běžci motivaci dosáhnout stupňů vítězů. Kopřivníci jsou v tomto ohledu mistři a opět to potvrdili jak na silničních, tak i na krosových závodech.

Již v červnu si připsali vítězství Alexandr Neuirth (AK EZ) na Olympijském běhu v Ostravě v kategorii mužů nad 60 let a Ondřej Dobiáš (Kopřivnice) na Běhu Vitkovcem v kategorii mužů do 39 let. V sobotu 9. července se konal Městský běh Karvinou, který byl pořádán zároveň jako MČR veteránů. Titul v mužích 60 až 64 let získal Alexandr Neuirth a mezi muži 70 až 74 let uteklo Jiřímu Bednařikovi zlato o pár sekund.

Své pokračování měl ve středu 29.

června Frenštátský běžecký pohár 2016, a to Letním testem ve Frenštátě pod Radhoštěm. Svou kategorii zde ovládli Ondřej Dobiáš z Kopřivnice a Alexandr Neuirth a Jiří Bednařik z AK EZ. Druhého příčku obsadili Petr Jelinek a Petr Navara a třetí pak Jiří Zátocný a Josef Kvita. V běhu mládeže triumfovaly v předžačkách Lucie Šenkeříková a v žačkách Nikola Chovanečková (SK Kopřivnice). Čtvrtý závod poháru proběhl o dva týdny později na tříkilometrové trati v Tiché, kde v mužích 60 až 69 let obsadili stupně vítězů běžci AK EZ v pořadí Alexandr Neuirth, Petr Jelinek a Josef Kvita a mezi ženami do 34 let skončila druhá Kristína Čablová. Prvenství si zde v mládežnickém závodě vyběhla v předžačkách Kristýna Kaňová.

V sobotu 16. července se závodníci AK EZ zúčastnili Rekovičské trojky a desítky. Na kratší trati obsadili stupně vítězů ve svých kategoriích první Alexandr Neuirth a Jiří Bednařik a třetí příčku získali Petr Jelinek a Ivana Máchová. Na desítku se o první místo postaral Petr Navara, o druhé Ondřej Dobiáš a třetí skončil ve své kategorii Josef Kvita. Závod mládeže pak ovládl Matěj Veselý a v dorostenkách přidala ke třetí příčce v ženách vítězství Ivana Máchová.

Náročnější pětikilometrový Běh na Kozubovce v neděli 31. července vynesl kopřivnickým závodníkům dvě druhá místa. Postarali se o ně mezi juniorkami Nikola Chovanečková (SK Kopřivnice) a v juniorech kopřivnický talent Ondřej Dobiáš.

Část startovního z Větrkovického triatlonu podpoří charitativní projekt

Kopřivnice (cab) – Množství vody ve Větrkovickém přehradske dosti zaostává za svým průběhem, konání šestého ročníku Větrkovického triatlonu to však nehrozí. Tradičně se tento závod uskuteční poslední nedělí v srpnu a na účastníky čeká 600 m plavání, muži pojedou na kole 20 km, ženy 10 km a závěrečný běh pro obě kategorie čítá necelé čtyři kilometry. Start je naplánován mezi desátou a půl jedenáctou, přesný čas se bude odvíjet od aktuální situace. Pořadatelé Miroslav Chovanec a Marta Žáčková preferují přihlašování předem na webových stránkách, pokud však nebude naplněna kapacita závodu (cca 120

– 150 startujících), bude možnost se zapřemotovat přímo na místě. Kromě jednotlivců mohou opět závodit i štafety a letošní novinkou je vyhodnocování kategorií dle věku.

Stejně jako v minulých letech i tentokrát bude část startovního věnována na charitativní projekt. Organizátoři si vybrali Veroniku Fojtíkovou z Rybí, kterou v dubnu podpořili na „Běhu pro Verunku“ i kopřivnickí atleti. Dvanáctiletá Veronika závodně lyžovala, ale po těžkém pádu v tréninku zůstala upoutána na vozík. Její rehabilitace je velmi nákladná, a proto rodičům této usměvavé dívky pomůže jakákoliv finanční pomoc.

Kopřivnickí fotbalisté na úvod sezony remizovali

FC Kopřivnice – TJ Sokol Ostravice 2:2 (1:1)

Kopřivnice (cab) – V prvním kole nové fotbalové sezony I. B třídy skupiny D se kopřivnické mužstvo představilo v sobotu 13. srpna na domácí půdě, a to s nováčkem soutěže Ostravici, která postoupila z Okresního přeboru FM. Hlavně kvůli neproměňování šancí však Kopřivnice brala na úvod sezony jen bod.

Již od začátku utkání domácí celek ukazoval, že je střelecky při chuti. Ve 13. minutě po pěkném průniku přehrával do šestnáctky Fendrich, ale Střelec na míč nedosáhl. Těsně nad břevno páli zanedlouho Pala, naprostou tutovku neproměnil ani Střelec a ve 22. minutě pak Mička trefil pouze hostujícího gólmána. Velmi studená sprcha však přišla ve 28. minutě, kdy snad z jediné šance otevřela Ostravice skóre zápasu. O vyrovnání se ve 32. minutě pokusil Okřesík, ale ztroskotal na brankářích hostů. O tři minuty později se ke slovu opět dostala Ostravice a po rohovém kopu za chránilo Kopřivnické břevno. Domácí fanoušci se do přestávky přece jen dočkali a vyrovnání zařídil ve 38. minutě pěknou ránou z 20 metrů Střelec.

Do druhého poločasu vstoupili kopřivnickí fotbalisté znovu aktivně, ale Ostravice využila jejich nepozornosti a z ne-



Vojtěch Pala (vpravo) vysílá do útoku navrátilce do kopřivnického dresu z hostování na Hukvaldech Jana Ollendera.

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

nápadné akce se ve 48. minutě ujala vedení. Ale i hosté udělali chybu, když po „malé domů“ gólmán zazmatkoval a musel faulovat Štěpána už ze dostávajícího chladného bráně. Nařízenou penaltu pak chladnokrevně zakončil Březina. V 56. minutě mohl Kopřivnici poprvé v utkání poslat do vedení Střelec, ale tentokrát měl správně nastaveny tyče hostující gólmán. Domácí tlačili, co to šlo, ale dvakrát se neprosadil Fen-

drich a následně ani Štěpán v akci dva na jednoho, a tak se body dělily rovným dílem.

„Udělal jsem spoustu chyb a tím jsme soupeři branky v podstatě darovali. Dnes jsme podali špatný výkon, neobsazovali jsme soupeře a to nemluví o neproměňování šancí. Hru dost oživil střídající Košárek, ale bohužel jej záhy trefili do kyčle a nemohl dál pokračovat ve hře. Nedokážu si vysvětlit, proč se nám nedařilo,“

povzdechl si trenér kopřivnické lavičky Miroslav Káňa.

Branky Kopřivnice: 38. Střelec, 54. Březina (p); **sestava Kopřivnice:** Beňo – Kramolík, Březina, Petráš, Ollender, Pala, Fendrich, Štěpán (83. Hanzelka), Mička, Střelec, P. Okřesík (35. Košárek – 47. Hruška); **další výsledky 2. kola I. B třídy mužů sk. D:** Fotbal Fulnek – TJ Jistebník 1:2, TJ Sokol Fryčovice – TJ Spálov 3:4, TJ Sokol Tichá – TJ Mořkov 1:0, TJ Slavoj Jeseník n. O. – TJ Sokol Kateřnice 2:0, FC Kozlovice – TJ Odry 0:3.

Ze Starého Jičína si tým FC Vlčovice-Mniší body nepřivezl

TJ Sokol Starý Jičín – FC Vlčovice-Mniší 3:1 (0:0)

Starý Jičín (cab) – K prvnímu utkání podzimní části I. B třídy skupiny D zájžděli v neděli 14. srpna fotbalisté FC Vlčovice-Mniší do Starého Jičína. Po bezbrankovém prvním poločase však nakonec domácímu celku podlehli.

Do zápasu nastoupily Vlčovice v dosti pozměněné sestavě bez pěti hráčů základu. Otevřít skóre mohli již v páté minutě po přihrávce Náزالanika Jiří Jalůvka, ale jeho střelu ze středu šestnáctky odvrátila obrana na roh. Ve dvanácté minutě se do brejku dostali domácí, ale brankář Sokolovský tuto šanci vyběhnutím zlikvidoval. Největší příležitost ke skórování měl Starý Jičín ve 23. minutě po rychlém přečíslení, ale ani nadvakrát se mu to z bezprostřední blízkosti vlčovické brány nepodařilo. Ve 32. minutě museli hráči FC Vlčovice-Mniší znovu odvracet brejk domácích a do šance se dostali až ve 35. minutě, střelu Poláška na hranici šestnáctky však soupeřův gólmán pokryl.

Vlčovice nezačaly druhý poločas nejlépe, když ve 47. minutě fauloval v šestnáctce gólmán Sokolovský, penaltu ale domácí neproměnili. O dvě minuty později se snažil o první branku utkání Harabiš po přihrávce Náزالanika, obrana Starého Jičína však střelu zblokovala na roh. Co se nepodařilo těmto dvěma hráčům, to se povedlo v 53. minutě Jiřímu Jalůvkovi a Poláškově. Tím ovšem pichli do vosího hnízda a domácí začali být mnohem aktivnější, z čehož vyplynul v 57. minutě vyrovnávací gól a v 65. minutě pak po rohovém kopu i ten vedoucí. Tlak starojičinského celku nadále pokračoval a Vlčovci se z něj nedokázali vymanit. Vrcholem toho bylo v 72. minutě sólo domácího stopera, který následně přehrával svému spoluhráči a ten hlavou navýšil vedení. V 87. minutě pak ještě Jiří Jalůvka marně dobýval branku Starého Jičína, který naopak v posledních sekundách zápasu málem přidal čtvrtou trefu. „V prvním poločase tým dodržoval taktické pokyny a bezbrankovým stavem jsem byl spokojený. Bohužel vzhledem k dosti pozměněné sestavě jsme nemohli uplatnit to, co jsme si nacvičovali v přípravě, a ve druhé půlce utkání jsme se už v podstatě k ničemu nedostali. Domácí vyhráli zaslouženě, ale i přes prohru jsme podali zodpovědný a statečný výkon,“ dodal pár slov k utkání trenér mužstva FC Vlčovice-Mniší Milan Svoboda.

Branka Vlčovic: 53. Polášek; **sestava Vlčovic:** Sokolovský – Myšák, Velička, Busek, J. Jalůvka, Polášek, Náزالaník, R. Jalůvka, Varga (69. Světlík), Černošek, L. Harabiš (83. Balatka).

David Kunčar i přes pokles formy stále patří mezi českou plaveckou elitu

Kopřivnice (cab) – Plavec David Kunčar, rodák z Kopřivnice a odchovanec místního plaveckého klubu, neprožívá zrovna nejlepší sportovní období. V roce 2013 startoval na ME v krátkém bazénu v dánském Herningu, o rok později se probojoval do Berlína na ME v dlouhém bazénu a v prosinci se pak účastnil MS v krátkém bazénu v katarském hlavním městě Dauhá. Loni ani letos se mu ale na žádnou vrcholnou akci limit splnit nepodařilo. I přesto ovšem patří tento dvaadvacetiletý plavec Komety Brno k české špičce.

Loni ani letos jste se neprobojoval na mistrovství Evropy či světa a svými časy přece jen za osobními rekordy zaostáváte. Má tento

pokles formy konkrétní příčinu?

Nevím, zdali to má konkrétní důvod. Jedna z možných příčin je změna trenéra. Pan Tobiaš totiž ukončil svou trenérskou činnost, a tak jsem byl nucen změnit svého trenéra, kterým se tedy stal pan Nalezený.

Patříte ale pořád mezi českou plaveckou špičku a na letním MČR jste získal šest medailí. Je tohle alespoň trochu náplast na ne úplně povedenou sezonu?

Je to taková malá útěcha, ale rozhodně nejsem s letošní sezonou spokojený. Před mistrovstvím už jsem byl dost demotivovaný, tak mi to alespoň trochu zlepšilo pohled na tu sezonu.

Ještě stále studujete, nebo

už jste nastoupil do práce?

Už nestuduji, ale od září bych měl nastoupit na Masarykovu univerzitu. Jinak jsem zaměstnaný v Centru sportu ministerstva vnitra jako instruktor sportu, ale mou náplní práce je plavat.

Jak často trénujete a jak jste v Brně spokojen?

Každý týden mám deset tréninků ve vodě. Ve středu dopoledne je vždy vnější trénink, abychom si trochu odpčinuli, jinak suchá příprava je individuální. Ze začátku sezony jsem trávil v posilovně v podstatě každý den, ale s blížícími se závody posilování postupně ubývalo. K tomu máme každý den k dispozici fyzioterapeuta, takže je v Brně o nás dobře postaráno a jsem tam spokojený.



Je léto, půlka sezony za vámi. Měl jste čas si na chvíli od plavání oddechnout, třeba někde na dovolené?

V podstatě do poloviny července jsem pořád trénoval a pak jsem absolvoval ještě závod ve Slovinsku. O týden

později jsem se chtěl účastnit závodů v Hlučíně, ale bohužel byly zrušeny. Od té doby si v podstatě jen udržuji nějakou kondičku, občas si jdu trochu zaplavat nebo zaběhat. Na konci srpna nám začíná soustředění ve Špindlerově Mlýně, kde budeme mimo plavání také chodit po horách.

Máte na druhou půlku sezony naplánované i nějaké zahraniční závody, nebo to spíš budou ty tuzemské, jako Český pohár apod.?

O programu zimní sezony jsme se ještě s trenérem nebavili, ale určitě by tam neměla chybět čtyři kola Českého poháru, mistrovství re- publiky a celá příprava by měla směřovat k mistrovství světa.

Jakého dosavadního plaveckého úspěchu si nejvíce

ceníte a čeho byste chtěl ještě dosáhnout?

Nejvíce si asi cením 22. místa na 200 m znak z mistrovství světa 2014. A čeho bych chtěl ještě dosáhnout, je těžká otázka. Byla to olympiáda v Rio, to mi bohužel nevyšlo a bylo k tomu hodně daleko. Takže na tuto otázku teď nedokážu odpovědět.

Sledujete ještě občas kopřivnickou plaveckou scénu?

Trochu ji sleduji, ale tedy jen ty nejstarší. Nevím, jak jsou na tom třeba žáci. Možná jsou na tom dobře, ale mohou taky ze dne na den skončit, že je to nebvání nebo chtějí dělat něco jiného. U dorostenců už to takové nebývá. Těm, pokud se daří, tak u toho nějakou dobu zůstanou. To je tedy alespoň můj názor.